

Mottagare: Kulturdepartementet

Kulturrådets yttrande över betänkande/promemoria namn KU2022/00908

1. Sammanfattning

Kulturrådet anser att förslaget om ett näringspolitiskt stöd till produktion av audiovisuella verk har goda möjligheter att uppnå sitt syfte genom att stimulera till fler filminspelningar i Sverige och därigenom bidra till att utveckla Sveriges regioner både ekonomiskt och kulturellt, samt att stärka svenska företag och skapa fler arbetstillfällen för konstskapare verksamma inom film- och Tv-branschen.

2. Kulturrådets synpunkter på förslagen i betänkandet/promemorian

Kulturrådet tillstyrker i huvudsak förslaget då det stärker villkoren för filminspelningar i Sverige, skapar fler arbetstillfällen för konstskapare som är verksamma inom film- och Tv-branschen och kan på sikt bidra till positiva samhällseffekter och regionernas utveckling kulturellt och ekonomiskt. Vidare så kan införandet av produktionsincitament i Sverige komma att ha stor betydelse för regionernas arbete med att utveckla och stärka filmnäringen såväl som den regionala filmkulturella verksamheten.

Under 6 § 3 p anges vilket minimibelopp produktionens totala kostnader måste uppgå till för att erhålla stöd. Kulturrådet har inga synpunkter på beloppsgränserna i sak men noterar att de föreslagna minimibeloppen är högre än i Tillväxtverkets rapport "Fler filminspelningar till Sverige (Ku2018/00640/MF)" och ser därmed ett behov av en konsekvensanalys avseende hur konkurrenskraften påverkas mellan regionerna.

3. Beslut

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har föredragits av chefsjurist Greta von Rosen Stövind.